
 
 
                
                     

 

 

 
1 

Smlouva o dílo 
číslo smlouvy Objednatele: ........... 

číslo smlouvy Zhotovitele: BPS 18628 

 

uzavřená podle § 2586 a následujících, zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění 

 

I. 

Smluvní strany 

1.1 Objednatel : 

 

Obchodní název :                  Městské kulturní středisko Havířov 

Sídlo :                                    Hlavní třída 246/31, 736 01 Havířov 

Zastoupena:                           Mgr. Yvona Dlábková, ředitelka 

                                               

IČ :        00317985 

DIČ :     CZ00317985 

   

 

 

1.2 Zhotovitel :                

 

Obchodní název:  BATPRO napájecí systémy s.r.o. 

Sídlo :    Michelská 18/12a, 140 00 Praha 4 

Jednající :   Petr Nusl, jednatel společnosti 

Ing. Pavel Raba, jednatel společnosti 

IČ :    27746895       

DIČ :    CZ27746895        

Zapsaná:   v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C,  

vložka 133902    

 

 

 



 
 
                
                     

 

 

 
2 

PREAMBULE 

 
Účelem této smlouvy je dohodnutá dodávka a výměna havarijních baterií pro napájení NO  

KD Leoše Janáčka. 

II. 

Předmět díla 

Zhotovitel se zavazuje, za podmínek stanovených touto smlouvou, provést dohodnutou dodávku a výměnu 

havarijních baterií pro napájení NO. Úprava zahrnuje výměnu nových baterií a stojanů včetně demontáže a 

montáže, kapacitní zkoušku baterií, dopravu techniků, potřebné techniky, ostatního materiálu a 

certifikovanou ekologickou likvidaci odpadu. Díly použité při výměně musí být nové, nikoli repasované. 

 

2.1 Ukončení plnění předmětu této smlouvy Zhotovitelem bude potvrzeno předávacím protokolem o 

předání a převzetí řádně provedeného díla. Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo od 

Zhotovitele převzít a zaplatit mu za něj sjednanou cenu v souladu s pravidly sjednanými v této 

smlouvě. 

2.2 Vlastnické právo k předmětu, na němž bude dílo prováděno, zůstává po celou dobu zhotovování díla 

na straně Objednatele. Nebezpečí škody na díle nese po celou dobu provádění prací až do 

protokolárního předání díla Objednateli Zhotovitel. Nebezpečí škody na věcech tvořících dílo však 

přechází až protokolárním předáním řádně dokončeného díla. 

 

III. 

Doba a místo plnění 

  

3.1 Zhotovitel se zavazuje dílo řádně zhotovit a předat Objednateli nejpozději do 10 týdnů od podepsání 

smlouvy. Termínem předání a převzetí díla se rozumí den, v němž bude Zhotovitelem 

a Objednatelem podepsán protokol o předání a převzetí řádně splněného díla.  

3.2 Termín předání a převzetí díla může být přiměřeně prodloužen, jestliže: 

a) dojde k přerušení prací Zhotovitele na základě písemného pokynu Objednatele, 

b) dojde k přerušení prací Zhotovitele způsobeného okolnostmi vylučujícími odpovědnost 

(tzv. vyšší moc) ve smyslu § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku. Smluvní strany jsou 

povinny se bezprostředně vzájemně informovat o vzniku takové okolnosti a dohodnout 

způsob jejího řešení, jinak se vyšší moci nemohou dovolávat. 

3.3 Prodloužení doby provádění díla se určí podle doby trvání překážky, s přihlédnutím k době nezbytné 

pro obnovení prací, za podmínky, že Zhotovitel učinil veškerá opatření ke zkrácení nebo předejití 

zpoždění a po písemné dohodě smluvních stran.  

3.4        Místem plnění je sídlo Objednatele. Místem skutečného provádění díla je objekt KD Leoše Janáčka. 

 

IV. 

Cena díla 

4.1 Smluvní strany se dohodly na ceně díla ve smyslu příslušných ustanovení zákona č.  526/1990 Sb. o 

cenách, v platném znění. 

 

 



 
 
                
                     

 

 

 
3 

4.2 Celková cena za dílo byla smluvními stranami sjednána na základě cenové nabídky Zhotovitele č.: 

BP 18628 ze dne 25.5.2018, která je přílohou této smlouvy a činí 84 568,- Kč bez DPH (slovy : 

osmdesátčtyřitisícpětsetšedesátosm korun českých). Cena je sjednána jako pevná, maximální a 

nepřekročitelná. 

4.3 Cena sjednaná podle předchozího odstavce zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele na plnění díla. 

4.4 Daň z přidané hodnoty bude ke sjednané ceně připočtena ve výši stanovené příslušnými      

 právními předpisy platnými ke dni zdanitelného plnění. 

 

V. 

Platební podmínky 

 
5.1 Objednatel neposkytne Zhotoviteli žádné zálohy. 

5.2 Cena za dílo bude uhrazena po předání a převzetí díla na základě daňového dokladu (dále jen 

„faktura“) vystaveného Zhotovitelem.  

5.3 Podkladem k fakturaci a přílohou faktury bude předávací protokol. Zhotovitel není oprávněn vystavit 

fakturu před podpisem předávacího protokolu. 

5.4 Splatnost faktury je 30 dní ode dne prokazatelného doručení jejího originálu na adresu  Objednatele 

uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

5.5 Faktura bude současně daňovým dokladem a bude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle 

zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, platného v době uskutečnění zdanitelného plnění, a 

náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku.  

5.6 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit Zhotoviteli k přepracování, pokud nemá stanovené náležitosti 

nebo je jinak v rozporu s touto smlouvou. Ode dne doručení nové faktury běží nová lhůta splatnosti a 

Objednatel není v prodlení s její úhradou. 

5.7 Peněžitý závazek Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána  

z účtu Objednatele. 

VI. 

Prohlášení Zhotovitele 

6.1 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat činnost, která je předmětem této smlouvy  

o dílo, v souladu s předmětem jeho podnikání zapsaným v příslušném obchodním rejstříku. 

Zhotovitel výslovně prohlašuje, že pro provedení díla je odborně způsobilý v souladu se zákonem č. 

455/1991 Sb. o živnostenském podnikání.   

6.2 Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenu platnou pojistnou smlouvu pro případ vzniku škody 

způsobené při provádění díla zaměstnanci Zhotovitele s pojistným limitem ve výši 20 mil. Kč.  

 

VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

7.1 Zhotovitel se zavazuje, že v průběhu plnění této smlouvy a ani po jejím skončení nesdělí třetí osobě a 

nevyužije pro sebe nebo pro jinou osobu údaje předané Objednatelem, jejichž zveřejnění by mohlo 

jakkoli poškodit Objednatele nebo o kterých Objednatel výslovně prohlásí, že má zájem na jejich 

utajení.  

 



 
 
                
                     

 

 

 
4 

 

7.2 Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli v průběhu plnění předmětu této smlouvy  všechny 

potřebné informace a podklady, které mohou mít vliv na předmět díla, a rovněž veškerou součinnost 

potřebnou pro řádné plnění povinností Zhotovitele. 

7.3 Zhotovitel je povinen se seznámit se všemi informacemi, údaji a jinými dokumenty, které jsou 

součástí Smlouvy nebo byly v souvislosti s ní poskytnuty Objednatelem Zhotoviteli. Pokud by 

některé informace, údaje nebo hodnoty dodané Objednatelem byly nedostatečné, nekompletní nebo 

nepřesné do té míry, že by to mohlo ovlivnit řádné provedení díla, je v takovém případě povinností 

Zhotovitele upřesnit si a/nebo si zajistit chybějící informace a údaje. V případě, že Objednatelem 

poskytnuté hodnoty či údaje mají zásadní význam pro provedení díla, je vždy povinností Zhotovitele 

si údaje ověřit. Objednatel poskytne Zhotoviteli nezbytnou součinnost v termínech dle provozních 

možností. Zhotovitel nemá nárok na žádné dodatečné platby a prodloužení termínu dodání z důvodu 

chybné interpretace jakýchkoliv podkladů vztahujících se k provedení. 

7.4 Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat veškeré závazné právní předpisy, závazné 

technické nebo jiné odborné normy, závazné směrnice a/nebo interní směrnice Objednatele pro 

provoz objektu a pohyb osob v něm.  

7.5 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s místem, kde bude dílo prováděno, že je považuje za vhodné 

k provádění díla, které je předmětem této smlouvy, a že obdržel veškeré dokumenty a dokumentaci 

potřebné k provedení díla za podmínek stanovených touto Smlouvou.  

7.6 Zhotovitel je povinen poskytovat odborné rady Objednateli o všech s touto Smlouvou a s prováděním 

díla souvisejících otázkách s nejlepší odbornou péčí, zejména v technických otázkách. Plnění této 

povinnosti je součástí provádění díla a Zhotoviteli za ně nepřísluší náhrada.  

7.7 Zhotovitel je povinen činit taková opatření, aby jeho činností nedošlo ke škodám na majetku 

Objednatele, jeho zaměstnanců nebo třetích osob, anebo k poškození zdraví zaměstnanců 

Objednatele nebo třetích osob, jimž by Objednatel za takto způsobenou škodu odpovídal. V případě 

způsobení takovéto škody provede Zhotovitel její úhradu v plné výši. 

7.8 Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních, hygienických a 

ekologických opatření a opatření k požární ochraně prováděného díla a objektů, v nichž je dílo 

plněno, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. Veškerý vzniklý odpad je 

Zhotovitel povinen likvidovat v souladu s příslušnými právními předpisy. 

7.9 Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zaměstnance pracující na díle na místě plnění vstupní 

školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně. Zhotovitel je rovněž povinen 

průběžně znalosti svých zaměstnanců o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně 

obnovovat a kontrolovat. 

7.10 Objednatel se zavazuje řádně a včas dodané dílo, služby a práce převzít. Objednatel je povinen 

zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu za podmínek a způsobem uvedeným ve smlouvě. 

7.11 Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit pro podstatné porušení povinností Zhotovitele, 

zejména bude-li Zhotovitel v prodlení s lhůtou pro dokončení díla uvedenou v čl. 3.1 této smlouvy o 

více než 21 dní po uplynutí dodatečné lhůty k plnění poskytnuté Zhotoviteli Objednatelem. 

 



 
 
                
                     

 

 

 
5 

 

 

VIII. 

Odpovědnost a záruky 

8.1 Zhotovitel odpovídá za vady plnění, které vyjdou najevo při následném využití výstupů díla, a to ve 

lhůtě nejméně 36 měsíců od řádného provedení díla. Takto vytčené vady plnění je Zhotovitel na 

výzvu Objednatele povinen odstranit na vlastní náklady, nejpozději do 10 dní od oznámení takové 

vady Zhotoviteli nebo poskytnout Objednateli slevu z ceny odpovídající nákladům, vynaloženým 

Objednatelem na jejich odstranění. Je-li vada odstraněna výměnou vadného dílu za nový díl, běží 

nová záruční lhůta ohledně tohoto nového dílu od řádného odstranění vytčené vady. 

8.2  Dokumenty a jiné podklady předané Objednatelem Zhotoviteli v souvislosti s touto smlouvou je 

Zhotovitel povinen vrátit Objednateli po dokončení plnění nebo části plnění této Smlouvy, jestliže o 

to Objednatel požádá. 

 

IX. 

Smluvní pokuty a újmy 

9.1 V případě prodlení Zhotovitele se splněním termínu plnění podle odstavce 3.1 je Objednatel 

oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % Kč z celkové ceny díla za každý i započatý den 

prodlení.  

9.2 V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vytčených vad ve lhůtě podle odstavce 8.1 je 

Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % Kč z celkové ceny díla za 

každý i započatý den prodlení. 

9.3 Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je Zhotovitel 

oprávněn účtovat Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den 

prodlení. 

9.4  Strana povinná je povinna uhradit uplatněné sankce nejpozději do 14 dnů ode dne obdržení 

příslušného vyúčtování. 

9.5 Náhrada újmy se řídí ustanoveními § 2894 a násl. Občanského zákoníku. Smluvní strany tímto 

výslovně sjednávají povinnost náhrady i nemajetkové újmy (např. poškození dobrého jména). 

9.6 Nárok na náhradu újmy vzniká vedle nároku na smluvní pokutu sjednanou dle této smlouvy a vedle 

povinnosti splnění sjednaných závazků. 

X. 

Závěrečná ustanovení 

10.1   Dle nařízení Evropského parlamentu a Rady /EU/ č. 2016/679, o ochraně fyzických osob                   

          v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a zrušení   

          směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR) Městské kulturní středisko Havířov, příspěvková  

          organizace, jako správce Vašich osobních údajů odpovídá za jejich ochranu a garantuje jejich  

          zpracování s odpovídajícím technickým a organizačním zabezpečením. Více informací  

          naleznete na http://www.mkshavirov.cz/obsah/ochrana-osobnich-udaju/.  

 

 

http://www.mkshavirov.cz/obsah/ochrana-osobnich-udaju/


 
 
                
                     

 

 

 
6 

10.2  Zhotovitel tímto prohlašuje, že osobní údaje, které mu byly předány Městským kulturním střediskem 

        Havířov, příspěvkovou organizací, zpracovává a spravuje v souladu s nařízením Evropského parlamentu   

        a Rady /EU/ č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o  

        volném pohybu těchto údajů a zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR"), že zpracování takovýchto        

        osobních údajů probíhá s odpovídajícím technickým a organizačním zabezpečením, a dále prohlašuje,  

        že odpovídá za ochranu takovýchto osobních údajů.  

 

10.3.  Na základě § 3 zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv a v souladu se zákonem o  

       ochraně informací a dohodou stran se nezveřejňují přílohy této smlouvy, které obsahují  

       skutečnosti chráněné zákonem a dohodou stran, případně skutečnosti utajované, zejména pak  

       obchodní tajemství, know – how, technické předlohy, návody, výkresy, projektové  

       dokumentace, modely, způsob výpočtu jednotkových a položkových cen a vzory, jakož i další  

       chráněné informace a údaje. Tyto údaje mohou být zveřejněny toliko na základě dohody stran.             
 

10.4. Tato smlouva o dílo je sepsána ve čtyřech vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdrží po 

vzájemném podpisu dvě vyhotovení. 

10.5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

10.6 Tuto smlouvu je možné měnit, doplňovat a upravovat pouze písemnými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci obou stran po dohodě o celém jejím obsahu. 

10.7. Smluvní strany potvrzují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, a že ji uzavírají na základě své 

svobodné vůle a na důkaz souhlasu připojují své podpisy. 

  

Za Objednatele:                                                 Za Zhotovitele: 

V Havířově, dne: 21. 8. 2018 V Praze, dne: 24. 9. 2018 

 

 

 

 

-----------------------------------------                                   ----------------------------------------- 

 Mgr. Yvona Dlábková           Petr Nusl 

                                                             jednatel                                                                       
ředitelka MKS Havířov                                                    BATPRO napájecí systémy s.r.o.      

 

 

 

 

 

 -----------------------------------------    

                 Ing. Pavel Raba 

         BATPRO napájecí systémy s.r.o. 


